
Uchwała Nr LXIV.447.2024 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, a także specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane, 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Koźmin Wielkopolski w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r. poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust. 1, 3, 3a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn zm.) i § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacja 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
 
1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół i placówkę, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Koźmin Wielkopolski; 
2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach, zespołach szkół i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Koźmin Wielkopolski; 
3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w punkcie 1; 
4) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek nauczyciela/dyrektora o dofinansowanie opłat za 
kształcenie pobieranych przez uczelnię lub placówkę doskonalenia nauczycieli, 
 

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Koźmin 
Wielkopolski na rok 2024 w wysokości 115 877 zł., dzieli się w następujący sposób: 
 

Lp. Nazwa szkoły Kwota 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Strajku Dzieci Koźmińskich 

1906/1907 w Koźminie Wlkp.  
22 633,00 

2.  Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w 

Koźminie Wielkopolskim  
26 083,00 

3.  Szkoła Podstawowa im. Stanisława Mikołajczyka w 

Borzęcicach  
10 138,00 

4.  Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w 

Borzęciczkach  
12 328,00 

5.  Szkoła Podstawowa w Mokronosie  12 716,00 

6.  Szkoła Podstawowa w Starej Obrze 11 629,00 

7.  Przedszkole Parkowe Skrzaty w Koźminie Wielkopolskim  20 350,00 

 



2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie: 
 
a) opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli (czesne za 
studia w ramach których nauczyciele uzupełniają kwalifikacje lub podnoszą poziom wykształcenia) -  
w wysokości do 50% kosztów na semestr na specjalności: fizyka, biologia, matematyka, etyka, edukacja 
i terapia osób ze spektrum autyzmu + TUS, socjoterapia z uprawnieniami do prowadzenia zajęć 
specjalistycznych, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, tyflopedagogika, 
oligofrenopedagogika; 
 
b) opłat za indywidualne kursy doskonalące, seminaria, warsztaty szkoleniowe lub inne formy 
doskonalenia zawodowego wynikającego z faktycznych potrzeb edukacyjnych szkoły, na które 
nauczyciel otrzymał skierowanie od dyrektora szkoły - w wysokości do 100%; 
 
c) kosztów udziału w seminariach, konferencjach, szkoleniach, wykładach, warsztatach i innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli – w wysokości do 100%;  
 
d) opłat za warsztaty, seminaria, konferencje szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze – w wysokości do 100%; 
 
e) koszty organizacji i prowadzenia wspomagania szkół (w tym przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych) - w wysokości 100%; 
 
f) dofinansowanie kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących  
w różnych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
 
§ 3. Ustala się na rok 2O24, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
Podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości  
5 000 zł na jednego nauczyciela. 
 
§ 4. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 
możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor. 

§ 5. 1. Przyznawanie dofinansowania do opłat za kształcenie, o którym mowa w § 2 ust. 2 lit. a, 
odbywa się na podstawie złożonych wniosków. 
2. Wzór wniosku, na podstawie którego nauczyciel może uzyskać dofinansowanie, stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Wzór wniosku, na podstawie którego dyrektor może uzyskać dofinansowanie, stanowi załącznik  
nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. O dofinansowanie, o którym mowa w § 2 ��	 2 
�	. � � 
�	.  mogą występować nauczyciele 
zatrudnieni w wymiarze co najmniej ½ etatu.  

§ 7. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 ��	. 2 
�	. � wymaga zawarcia umowy nauczyciela  
z dyrektorem placówki zgodnie z Kodeksem Pracy.  

§ 8. Środków wymienionych w § 1 ust. 2 nie można przeznaczyć na inne cele niezwiązane  
z doskonaleniem zawodowym nauczycieli. 
 
§ 9. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Burmistrzem Miasta i Gminy za właściwe 
gospodarowanie środkami przydzielonymi szkole na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. 
 



§ 10. Środki wymienione w § 2 ust. 1 będą realizowane zgodnie z przedłożonym szczegółowym planem 
na podstawie faktur zatwierdzonych do zapłaty przez dyrektora szkoły. 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  



 

Uzasadnienie 
 
 Zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela organy prowadzące szkoły wyodrębniają środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, które mogą być przeznaczone między innymi 
na dofinansowanie kosztów udziału w seminariach, konferencjach, szkoleniach, kursach oraz opłat za 
studia podyplomowe. W budżecie Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski na rok 2024 wyodrębniono 
kwotę 115 877 zł., którą proponuję rozdysponować zgodnie z powyższą uchwałą. Propozycja ta została 
zaopiniowana przez związki zawodowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Irena Serek   
 
 



                                                                                               Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIV.447.2024 

                                                         Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 2 lutego 2024 r. 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE POBIERANYCH PRZEZ 
UCZELNIĘ/PLACÓWKĘ DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

1. Dane osobowe:  

1) Imię i nazwisko …………………………….……………….….………………...……........................................................  

2) Adres zamieszkania, telefon………………………………….……………..……….….................................................  

3) Miejsce pracy (nazwa i adres szkoły/placówki) ………………………….………..…..........................................  

………………………………………………………………………………………….……….............................................................  

4) Stanowisko, wymiar zatrudnienia ……………………………………………………..................................................  

nauczany przedmiot główny …………………………….……………………………………...........................................  

nauczany przedmiot/y dodatkowy/e …………………….……………………………………......................................  

………………………………………………………………………………………………….........................................................  

……………………………………………………………………………..…………………….......................................................  

………………………………………………………………………………………………….........................................................  

5) Poziom wykształcenia, ukończona szkoła wyższa/uczelnia i kierunek studiów …............................  

………………………………………………………………………………………………….........................................................  

.……………………………………………………………………………………………….….......................................................  

.…………………………………………………………………………………………………........................................................  

2. Informacje o formie i specjalności dokształcania:  
1) Nazwa i adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli  

...................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................  

2)Kierunek/specjalność:….......................................................................................................................... 

3) Forma dokształcania ............................................................................................................................  
(studia magisterskie, studia podyplomowe)  

4) Czas trwania ( od-do)………………………………………………………………...........................................................  

5) Liczba semestrów .................................................................................................................................  

6) Semestr, którego dotyczy dofinansowanie ..........................................................................................  

7) Wysokość opłaty za semestr ................................................................................................................  

3. Uzasadnienie wyboru podjętego dokształcania:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………....…………………………………………………………  

…................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................  

 
................................................................   ................................................................  

(miejscowość, data)       (podpis nauczyciela)  



4. Oświadczenie nauczyciela:  
Potwierdzam własnoręcznym podpisem, że zobowiązuję się do zwrotu otrzymanego dofinansowania 
w razie przerwania danej formy dokształcania lub nieprzepracowania (z przyczyn zależnych ode mnie) 
w szkole, w której otrzymałem/am dofinansowanie, trzech lat po ukończeniu danej formy 
dokształcania.  
 
.............................................................    ................................................................  

( miejscowość, data)      (podpis nauczyciela)  
 
 

5. Opinia dyrektora szkoły, uzasadniająca celowość podjętego dokształcania  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……..  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..........  
....………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..........  
...................................................................................................................................................................  
 
 
 
.............................................................    ................................................................  

( miejscowość, data)      (pieczęć i podpis dyrektora)  

 
 
 
 
 
Jednocześnie potwierdzam zgodność (z odpowiednimi dokumentami) informacji zawartych w pkt. 1 
wniosku.  
 
 
.....................................   ...................................    ...............................................  
(pieczątka szkoły/placówki)   (data)      (podpis dyrektora) 



                                                                                               Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIV.447.2024 

                                                         Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 2 lutego 2024 r. 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE POBIERANYCH PRZEZ 
UCZELNIĘ/PLACÓWKĘ DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

1. Dane osobowe:  

1) Imię i nazwisko …………………………….……………….….………………...……........................................................  

2) Adres zamieszkania, telefon………………………………….……………..……….….................................................  

3) Miejsce pracy (nazwa i adres szkoły/placówki) ………………………….………..…..........................................  

………………………………………………………………………………………….……….............................................................  

4) Stanowisko, wymiar zatrudnienia ……………………………………………………..................................................  

nauczany przedmiot główny …………………………….……………………………………...........................................  

nauczany przedmiot/y dodatkowy/e …………………….……………………………………......................................  

………………………………………………………………………………………………….........................................................  

……………………………………………………………………………..…………………….......................................................  

………………………………………………………………………………………………….........................................................  

5) Poziom wykształcenia, ukończona szkoła wyższa/uczelnia i kierunek studiów …............................  

………………………………………………………………………………………………….........................................................  

.……………………………………………………………………………………………….….......................................................  

.…………………………………………………………………………………………………........................................................  

2. Informacje o formie i specjalności dokształcania:  
1) Nazwa i adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli  

...................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................  

2)Kierunek/specjalność:….......................................................................................................................... 

3) Forma dokształcania ............................................................................................................................  
(studia magisterskie, studia podyplomowe)  

4) Czas trwania ( od-do)………………………………………………………………...........................................................  

5) Liczba semestrów .................................................................................................................................  

6) Semestr, którego dotyczy dofinansowanie ..........................................................................................  

7) Wysokość opłaty za semestr ................................................................................................................  

3. Uzasadnienie wyboru podjętego dokształcania:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………....…………………………………………………………  

…................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................  

 
................................................................   ................................................................  

(miejscowość, data)       (podpis nauczyciela)  



4. Oświadczenie nauczyciela:  
Potwierdzam własnoręcznym podpisem, że zobowiązuję się do zwrotu otrzymanego dofinansowania 
w razie przerwania danej formy dokształcania lub nieprzepracowania (z przyczyn zależnych ode mnie) 
w szkole, w której otrzymałem/am dofinansowanie, trzech lat po ukończeniu danej formy 
dokształcania.  
 
.............................................................    ................................................................  

( miejscowość, data)      (podpis nauczyciela)  
 
 

5. Opinia dyrektora szkoły, uzasadniająca celowość podjętego dokształcania  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……..  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..........  
....………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..........  
...................................................................................................................................................................  
 
 
 
.............................................................    ................................................................  

( miejscowość, data)      (pieczęć i podpis dyrektora)  

 
 
 
 
 
Jednocześnie potwierdzam zgodność (z odpowiednimi dokumentami) informacji zawartych w pkt. 1 
wniosku.  
 
 
.....................................   ...................................    ...............................................  
(pieczątka szkoły/placówki)   (data)      (podpis dyrektora) 


